Sul terzo motivo così ragionava il medesimo: Questo amore, che è la certa guida ad interpretare il vero essere della volontà dell'uomo, e specialmente di un Testatore, tutto dobbiamo crederlo a favore del fratello, e che a questo comparativamente la figliuola si dovea dire di non essere amata dal Padre. Il fatto a me trasmesso fa veder chiara questa, che sembra una inumana mia congettura. Questo infelice padre, il quale vedeva macchiato l'onore della sua casa cogli adulterj della madre di questa figliuola, sua moglie, dando luogo ad un giusto dolore, le avea tolto la vita, con averle propinato il veleno. Ah, non si dee presumere, che abbia potuto riguardare quel padre con occhio amoroso quella figliuola, che per avventura stimava parto delle macchie del suo onore: *Tertio alius satis urgenti ratione jam relatam fundamentum confirmatur, quod scilicet hic Pater voluerit omnino filiam esse exclusam ad commodum fratris, nam cooperativè ad fratrem eam non diligebat. Quod vel ex eo conici facile potest, quia ex serie facti constat, patrem hunc veneno necasse hujus filie matrem, utpotè quod adulterio eorum commaculaverit. Quo circa prasumendum non est, quod deinde illius filiam, quam foritè ab adulterio procreatam diligebat, eam ac fratrem proprium diligeret; nam sunt filii adulterini Deo, & hominibus odia: Imò timet pater, ne filia matri similis efficiatur; quandoquidem mater sibi similem parere solet, l. quod si nolit §. qui mancipia ff. de edilitio ediſo, Nevizanus lib. 2. Si vos nuptialis num. 115. Grammaticus decis. 18. num. 3., & omnium melius, & copiosius Tiraquell. tract. de legib. connubiorum l. 7. num. 7., qui multorum auctoritatibus tam sacris literis, quam bonorum lingua latina Authorum scribit, filiam matri similem esse consuevisse, ut si illa impudica effugit, sic futura sit filia. Et quamquam equum non videatur, filiam*

Esame de' gradi dell' amore di quel Padre, che si fa dall' istesso Autore.

Grado di odio che si tira da Menochio cōtro la figliuola, parto dell' adultera moglie, la quale per la sua impudica vita rimase vittima del furore di questo Testatore.

*filiam odio matris pręgravari debere, l. si quis in suo & legis Cod. de inofficioso testamento, & ibi Doctores: Attamen dicendum est hic, filiam non pręgravari, sed minus diligi. Non enim ab ea Pater legitimam ratione naturali debitam subſtulit, ſed reſiduum patrimonii proprio fratri potius, tum ob majorem dilectionem, tum quia familiam, & agnationem eſſet conſervaturus, quam filia, quam non diligebat, & que jam ſequuta mariti conditionem facta erat alterius familia. Atque ita Pater aufert quod ſuum eſt; & ob id filiam non dicitur pręgravare. Ita ſimilem conſiderationem facit Alphonſus de Caſtro lib. 2. de juſta hæreticorum punitione, filios dignitatibus a lege privari, cum lex quod ſuum eſt non tribuat, nihilque, quod filiorum dici poteſt, auferat. Pręterea mirum etiam non eſt, quod filia odio ex cauſa matris pręgravetur, nam & hoc ſapè uſu venire ſolet, quod multis exemplis oſtendit Tiraquellus in tractatu de legibus connubiorum. Qua ex re ceſſat eorum conſideratio, QUI DIXERUNT, FILIAM CENSERI VOCATAM A PATRE, MORTUIS MASCULIS, CUM A PATRE DILECTA CREDATUR. Quod & infra ſuo loco fuſius explanabo. Nec enim hanc ob cauſam dilecta præſumitur, & cauſam non dilectionis in ſpecie hæc conſiderat Corneus conſ. 291. num. 4. lib. 4.*